遗失声明
李儒成遗失建设用地规划许可

证 及 附 图 ，证 号 ：[ 茂 南] 地 字 第

（2016）51号，现声明作废。

2022年8月12日

遗失声明
李 儒 成 遗 失 南 华 小 区

NHR-G2-9 地块规划条件，证号：
茂南规条字（2016）117号，现声明作
废。

2022年8月12日

遗失声明
茂名市正基电脑科技有限公司

遗失公章一枚，现声明作废。

2022年8月12日

遗失声明
广东省茂名市高凉中路 9 号大

院 8-9 号第 4 号铺位益禾堂梁爽遗
失与益禾堂广东分公司签订加盟合
同一份，合同编号 :80201117+1，现
声明作废。

2022年8月12日

遗失声明

车 高 兴 遗 失 残 疾 证 ， 证 号 ：

44090219750701005243，现声明作废。

遗失声明

朱培娟于 2022 年 7 月 10 日遗失身份证，证号：

440922196806113263，现声明作废。

因阳春至信宜（粤桂界）高速公路建设项目（高州

段）建设需要。根据上级要求，高州市人民政府拟征收

高州市大坡镇大旺垌村、军堡村、芹州村、上良坑村、高

坡村、周敬村；东岸镇大潮村、甘汁村、仙坑村、方垌村、

礼垌村、良村村、石古垌村、竹朗村；古丁镇龙马村、龙

湾村；平山镇大仁庙村、泮水塘村、凤凰村、古塘村、乐

泗村、仁耀垌村的部分土地，凡在上述征地范围内插有

标签的坟墓均需迁移，请坟主自本公告之日起30天内，

凭标签、居民身份证（或户口簿）、村（居）委会证明到所

属镇人民政府办理迁坟手续和补偿事宜。逾期不办理

的，视为无主坟处理。

联系电话：0668—6980068（大坡镇人民政府）

0668—6260318（东岸镇人民政府）

0668—6950038（古丁镇人民政府）

0668—6910123（平山镇人民政府）

特此公告。

高州市自然资源局

2022年8月11日

迁 坟 公 告
受茂名市国有东镇林场委托，本中心对以下2宗

租赁权进行网上公开挂牌交易，按照价高者得为原则
确定竞得人。

标的编号：WGCQ2022-16；位于信宜市人民南
路南山路 12 号第一层北侧商铺，租赁总建筑面积约
为65.15平方米；权属人：茂名市国有东镇林场；网上
挂牌起始价：29760元/年（含税价），竞租保证金：5000
元，增价幅度：200 元/次，租期自签订合同之日起为
期五年，具体租赁起止日期在租赁合同中约定，租金
一年一付。

标的编号：WGCQ2022-17；位于信宜市人民南路
南山路 12 号第一层南侧商铺，租赁总建筑面积约为
65.81平方米；权属人：茂名市国有东镇林场；网上挂牌
起始价：30000元/年（含税价），竞租保证金：5000元，
增价幅度：200元/次，租期自签订合同之日起为期五
年，具体租赁起止日期在租赁合同中约定，租金一年一

付；未尽事宜，请查阅网上挂牌交易文件。
公告时间：2022 年 8 月 12 日至 2022 年 8 月 26 日

止；网上挂牌竞价时间：2022年8月27日9时至2022年
9月2日15时；交纳竞买保证金截止时间：2022年9月
1日17时（以实际到账时间为准）；限时竞价时间：2022
年9月2日15时起。

请有意者登录全国公共资源交易平台（广东省•
茂名市）（https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/index.
html#/440900/index），查询并下载相关交易文件，按
照交易文件规定的操作程序参加公开交易活动。联系
电话：（0668）2288783、2290279，联系人：卢先生、郑小
姐，联系地址：茂名市油城十路6号大院（金源盛世）茂
名市行政服务中心三楼；标的现场踏勘联系电话：
19928688137，联系人：赖先生。

茂名市公共资源交易中心
2022年8月12日

网上公开挂牌交易公告
茂权网挂字〔2022〕14号

A32022年8月12日 星期五 值班主任：朱武军 责编 版式：梁瑜智张伟浩

教育教育MAOMING DAILY

本报讯 近日，市教育局组成
督导组到电白区督导学校疫情
防控工作。

督导组一行先后来到电白
区教育局、茂名健康职业学院，
实地了解电白区教育系统落实
学校常态化疫情防控措施、应对

“0804”疫情工作情况，了解学校
隔离点情况。

督导组强调，全市教育系统
要按照市委、市政府和市新冠肺
炎疫情防控指挥部的部署要求，
认真落实校园疫情防控常态化
措施，把本轮疫情应对处置工作
作为当前首要任务和头等大事
抓紧抓实，并要求教育系统要提
高政治站位，全力配合当地党委
政府和新冠肺炎疫情防控指挥
部做好疫情应急处置和隔离场

所储备，认真做好有关隔离点的
后勤服务、安全保障等工作。要
健全应急处置工作机制，参照市
校园疫情防控工作专班的做法，
建立与当地疫情防控办的对接
联动机制，强化工作沟通衔接。
要常抓不懈，严格落实校园常态
化疫情防控措施。要用好粤省
事“团体码”等信息技术手段，精
准 建 立 学 校 师 生 员 工 信 息 台
账。要加强学校师生员工管理，
教育引导师生员工非必要不离
开电白，不前往密闭场所和区
域，不参加聚集性活动等，尽量
减少人员流动，严格外地返回电
白的师生员工管理。要对各校
值班值守情况进行检查，确保值
班人员到岗到位，各项工作有序
落实。 （林秀旺）

本报讯日前，高州市根据防疫需要，开展
大规模核酸筛查工作，时间紧、区域广、任务
重。高州市教育系统闻令而动，三个小时内
迅速组织局机关干部职工和城乡党员教师志
愿者近千人，在城区、根子镇的几十个核酸检
测采样点开展志愿服务。其中分布在全城各
大区域的13所学校（幼儿园）积极配合，周密
布置成为规范有序的核酸检测采样点，为各
大社区居民提供了温馨便利暖心的服务。

高州城区的文明路小学、高师附一
小、第四幼儿园、榭村小学、西岸小学、东风
小学、市一幼等 13 所学校（幼儿园），根子
镇的中小学校，迅速行动、坚决落实，利用
休息时间全部完成了场所布置、人员调配、
物资供应等系列工作，为高州市全员核酸
检测工作提供了坚实保障。各学校根据实
际情况，选择运动场等空旷地区或采光通
风良好的宽阔场室，科学规范设置采样点，
合理安排等候区、采集区、缓冲区、临时隔
离区、绿色通道等，并根据需要设置遮阳、
遮雨、降温等设备。检测现场定岗定人，专
人负责带队、扫码登记、现场引导等工作，
受测人员有序排队，全程佩戴口罩，并保持
一米安全距离，完成采样后迅速离场，不逗
留、不聚集、不交谈，检测现场秩序井然、高
效高质。检测机构工作人员忠于职守、严
谨认真，克服天气炎热、交通不便等困难，
提前到岗、充足准备，坚持完成工作任务。

据悉，高州市教育系统志愿服务队一
直以来强化社会担当、积极贡献教育力
量，在协助全市开展疫情防控工作中，坚
持做到了“党有号召、我有行动”，锻造成
为“上得去、战得胜”的教育志愿服务队
伍，坚决共同守护高州市的平安稳定。

（黄明霞）

教育志愿队
“疫”线显担当
助力大规模核酸筛查

本报讯 为深入学习贯彻中
共中央办公厅、国务院办公厅《关
于全面加强和改进新时代学校美
育工作的意见》和中共广东省委
办公厅、广东省人民政府办公厅

《关于全面加强和改进新时代学
校美育工作行动方案》精神，把培
育和践行社会主义核心价值观融
入学校美育全过程，促进岭南特
色文化在学校的传承发展，繁荣
校园文化，培育健康、文明、高雅、
和谐的校园文化氛围，根据《广东
省教育厅关于举办全省中小学粤
韵操培训及交流展示活动的通
知》要求，近日，2022年茂名市中
小学粤韵操教师培训活动在市福
华小学举行（见右图）。

活动当天，茂名市福华小学
举行培训班开班仪式，教师们表
示将要迅速投入角色，珍惜学习
的机会，明确培训的目标，虚心
学习，加强交流，互相帮助，勤学

常练，不断提高自身的专业能
力；并遵守学习纪律，自觉服从
培训安排，力争通过这次培训熟
练掌握粤韵操动作要领，迅速成
长为具备一定示范引领和辐射
能力、能够在本地区中小学推广
粤韵操发展的骨干教师；并学以
致用，积极发挥“种子”教师的作
用，按照本地区教育部门的安
排，做好本地区中小学教师的培
训和自己所在学校学生的教学
工作，充分发挥美育的孵化功
能，让更多的青少年学生参与粤
韵操实践活动，感受粤剧艺术的
独特魅力。推动粤韵操在全市
中小学生中开花结果，促进岭南
优秀文化的传播。

粤韵操是粤剧表演艺术家倪
惠英及其团队以粤剧身段结合学
生体操运动而创编的健身操。整
套操将美育和体育融合，在保持
艺术体操基本特征的基础上，吸

收了传统粤剧的基础表演程式，
把手、眼、声、法、步等粤剧身段融
入体操，让整套艺术体操看上去
既柔美又刚健，充分体现了粤剧
艺术的开放性和兼容性，也赋予
了粤韵操独特的禀赋。

培训班上，授课教师现场示
范粤韵操，包括云手拉山、旋腰翻
身、弓箭步、兰花掌等动作，指出
掌握技巧要领，带领学员学习粤
韵操手势组合、腰腿组合、南拳组
合、跳跃组合、舒缓收势组合等内

容。学员们在旋律悠扬、节奏明
快的广东音乐伴奏下，认真学习
着粤剧经典动作：云手、旋腰、翻
身、弓箭步、兰花掌等，细细感悟
粤剧的神韵。一举手一投足，一
颦一笑渗透着粤剧的韵味。

在汇报展示暨结业典礼上，
学员高兴地获得了结业证书。为
期两天的专业培训，学员们已经
熟练地掌握了粤韵操，我市粤韵
操“种子”教师正茁壮成长。

据悉，按照省中小学粤韵操
交流展示活动的安排，省教育厅
将于 10 月至 11 月开展中小学粤
韵操交流展示活动省级评审。我
市计划 10 月份开展全市中小学
粤韵操交流展示活动，在校园里
普及粤韵操，以扩大辐射面，让更
多的青少年学生参与粤韵操实践
活动，让优秀的传统文化艺术在
每个孩子的心中扎根发芽生长。

(周晓玉）

传播粤剧文化 根植美育情怀
我市开展中小学粤韵操教师培训

本报讯 根据疫情防控需要，日前，高
州市城区进行大规模核酸检测。广东高州
中学初中校区志愿者们闻声而动，纷纷奔赴

“疫”线，助力核酸检测，受到社会广泛好评。
该校党员同志率先垂范，带领广大教

职工组成了一支有担当敢作为的志愿服务
队伍。他们依照核酸检测的时间安排，穿上
鲜艳的志愿者服装，每天早早就来到城区冼
太庙核酸采样点，根据不同分工，有条不紊
地协助医务工作者做好各项工作。有的指
引排队、登记信息，有的分流人员、维护秩
序，有的协助医生进行采样……现场井然有
序，忙而不乱。天气炎热，人人汗流浃背，不
少教师从下午1点一直忙到晚上10点，但没
有一个教师叫苦叫累。他们表示，疫情当
前，就要冲在“疫”线，做力所能及的事情，打
好疫情阻击战。 （黄诒高 冯章）

广东高州中学初中校区

志愿者积极助力抗疫

▶督导组在茂名健康职业学院督导疫情防控工作。

健全应急处置机制 落实校园防疫措施
市教育局督导组到电白区督导学校疫情防控